

## 太平卓越传世终身寿险（分红型）产品说明书

本产品为增额分红保险产品，红利分配是不确定的。  
其年度红利以增加保险金额的方式实现，期末还可领取终了红利。

### 目 录

（本目录仅供查阅之用，并非产品说明书组成部分）

---

产品说明书文稿 .....	2
产品特点: .....	2
您享有的主要权益: .....	2
责任免除: .....	3
投保示例及保单利益测算: .....	4

---

## 产品说明书文稿

### 产品特点：

#### 专属保障 生命价值金守护

人身保障，高端定制。生命价值，坚实守护。

#### 增额分红 保障增长生生享

身故保障额度随着红利的分配增长，让您拥有的保障越来越高。

#### 资产传承 财富自由世袭

可通过指定身故受益人的方式实现资产有效传承，让家族的财富和荣耀世代沿袭。

### 投保须知：

投保年龄：28天—70周岁

交费期限：趸交，3/5/10/15/20年，交至55/60岁

保险期间：终身

### 您享有的主要权益：

#### 1、身故保险金

18周岁保单周年日前身故，我们按身故时本合同的年交保险费与被保险人身故时本合同的保单年度数或交费年期数（以较小者为准）的乘积给付身故保险金；

18周岁保单周年日后或投保时已满18周岁且在保险期间内身故，我们按身故时的基本保险金额同累积红利保险金额两者之和给付身故保险金。

#### 2、保单红利

该分红险的分红方式为增额分红，红利分配包括年度红利和终了红利。年度红利以增加保险金额的方式实现，增额部分也参加以后各年度的红利计算；身故或其它原因导致合同终止的，我们将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，如果确定有终了红利分配，将以现金方式给付。

该分红险的投资策略为坚持稳健投资，以固定收益类投资为主，权益类投资为辅。进而以保障资产安全为基础，实现资产的增值。对于固定收益类投资，我们坚持投资高信用等级的产品，保障资产的安全；对于权益类投资，则坚持价值投资理念。该策略可能随市场形势和监管规定变化而调整。

该分红险的红利来源包括利差、死差、费差，我们依据公平性原则和可持续性原则进行红利分配，每年实际分配盈余的比例将不低于当年可分配盈余的70%。红利水平主要取决于

公司分红保险业务的实际经营成果，受投资收益、理赔情况、营业费用等多种因素的影响；不同的保单，因为险种、保额、保费、交费期、被保险人性别、年龄等多种因素不同，实际红利分配也会存在差异。

我们每年将向您提供一份红利通知书。

### 3、保单贷款

特设保单贷款功能，贷款期间仍享受增额分红利益及保障利益（合同中止期间除外）。

### 4、犹豫期

您在收到保险合同并签收之日起，可享有 10 天的犹豫期。如您在犹豫期内解除合同，我们将扣除 10 元工本费后，无息退还您已交的保险费。

如您在犹豫期后解除合同，我们会退还保险单的现金价值，现金价值是指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。

### 5、减额交清

您还享有减额交清权益。在保险期间内且合同有效，自合同生效日或最后复效日（以较迟者为准）起 2 年后，如合同具有现金价值，可按申请当时合同具有的现金价值净额，一次性支付相应降低基本保险金额后的全部净保险费，降低后的基本保险金额和累积红利保险金额两者之和不得低于申请时规定的最低金额。

减额交清后，合同的基本保险金额相应减少，您不必再支付保险费，但也不再享有红利分配。

### 6、合同解除权

合同有效期内，您有权以书面形式要求解除合同。我们将在合同终止后 30 天内向您退还合同的现金价值。

### 责任免除：

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
2. 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
3. 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
4. 被保险人主动吸食或注射毒品；
5. 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
6. 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
7. 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向其他权利人退还保险单的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还保险单的现金价值。

投保示例及保单利益测算：

示例一：

李先生，为0岁的女儿小丽购买200万基本保额的太平卓越传世终身寿险（分红型），选择20年交费，年交保费20800元。小丽可获得的保障利益为：

身故保险金：享有终身身故保障。若80周岁时身故，享有的身故保险金约：2169.6万元（高）、765.8万元（中）、200.0万元（低）。

保单年度	被保险人年末年龄	年交保险费	累计保险费	保证利益（不含红利）		非保证利益（含保证利益和累积年度红利）											
						低档				中档				高档			
				身故保险金	基本保险金额对应的年末现金价值	当年年度红利	累积年度红利	身故保险金	年末退保金	当年年度红利	累积年度红利	身故保险金	年末退保金	当年年度红利	累积年度红利	身故保险金	年末退保金
1	1	20800	20800	20800	2400	0	0	20800	2400	2400	2400	20800	2518	4280	4280	20800	2611
2	2	20800	41600	41600	7000	0	0	41600	7000	4780	7180	41650	7368	8600	12880	41689	7659
3	3	20800	62400	62400	12800	0	0	62400	12800	7160	14340	62624	13564	12960	25840	62802	14177
4	4	20800	83200	83200	19800	0	0	83200	19800	9520	23860	83797	21122	17360	43200	84275	22193
5	5	20800	104000	104000	27200	0	0	104000	27200	11880	35740	105241	29262	21820	65020	106246	30952
6	6	20800	124800	124800	35000	0	0	124800	35000	14220	49960	127030	37998	26340	91360	128857	40482
7	7	20800	145600	145600	43400	0	0	145600	43400	16560	66520	149237	47551	30920	122280	152251	51030
8	8	20800	166400	166400	52200	0	0	166400	52200	18880	85400	171934	57734	35580	157860	176574	62429
9	9	20800	187200	187200	61600	0	0	187200	61600	21220	106620	195193	68786	40300	198160	201976	74956
10	10	20800	208000	208000	71400	0	0	208000	71400	23540	130160	219088	80524	45100	243260	228609	88453
20	20	20800	416000	2000000	206400	0	0	2000000	206400	46880	493460	2446580	257325	98360	978080	2879720	307338
30	30	0	416000	2000000	298400	0	0	2000000	298400	56660	1014480	2957820	449760	137600	2166680	4029080	621669
40	40	0	416000	2000000	430600	0	0	2000000	430600	68520	1644420	3575900	784644	192580	3829820	5637240	1255160
50	50	0	416000	2000000	616400	0	0	2000000	616400	82920	2406540	4323620	1358096	269760	6158580	7888820	2514474
60	60	0	416000	2000000	865000	0	0	2000000	865000	100380	3329060	5228680	2304818	378020	9421380	11043360	4939747
70	70	0	416000	2000000	1163800	0	0	2000000	1163800	121800	4449960	6325160	3751486	531080	13999020	15467940	9309830
80	80	0	416000	2000000	1470200	0	0	2000000	1470200	148280	5806080	7657800	5738249	749000	20445020	21696020	16499334
90	90	0	416000	2000000	1722600	0	0	2000000	1722600	180820	7462500	9281680	8150051	1059100	29551280	30492180	27175117
100	100	0	416000	2000000	1880800	0	0	2000000	1880800	219880	9479720	11259840	10795529	1494400	42415680	42921280	41768505
105	105	0	416000	2000000	1961200	0	0	2000000	1961200	240140	10641980	12401840	12396726	1757980	50681040	51659028	51659028

**示例二：**

李先生，40 周岁，为自己购买 350 万基本保额的太平卓越传世终身寿险（分红型），选择 20 年交费，年交保费 107100 元。李先生可获得的保障利益包括：

身故保险金：享有终身身故保障。若 80 周岁时身故，享有的身故保险金额约：864.1 万元（高）、577.7 万元（中）、350.0 万元（低）。

保单年度	被保险人年末年龄	年交保险费	累计保险费	保证利益（不含红利）		非保证利益（含保证利益和累积年度红利）											
				身故保险金	基本保险金额对应的年末现金价值	低档				中档				高档			
						当年年度红利	累积年度红利	身故保险金	年末退保金	当年年度红利	累积年度红利	身故保险金	年末退保金	当年年度红利	累积年度红利	身故保险金	年末退保金
1	41	107100	107100	3500000	19250	0	0	3500000	19250	3710	3710	3500000	20210	6685	6685	3500000	20980
2	42	107100	214200	3500000	57400	0	0	3500000	57400	7245	10955	3503710	60334	13125	19810	3506685	62705
3	43	107100	321300	3500000	105700	0	0	3500000	105700	10710	21665	3510955	111703	19530	39340	3519810	116601
4	44	107100	428400	3500000	164850	0	0	3500000	164850	14140	35805	3521665	175112	26005	65345	3539340	183578
5	45	107100	535500	3500000	227150	0	0	3500000	227150	17535	53340	3535805	242960	32515	97860	3565345	256156
6	46	107100	642600	3500000	293300	0	0	3500000	293300	20965	74305	3553340	316082	39095	136955	3597860	335290
7	47	107100	749700	3500000	362950	0	0	3500000	362950	24325	98630	3574305	394216	45745	182700	3636955	420866
8	48	107100	856800	3500000	436450	0	0	3500000	436450	27720	126350	3598630	477855	52465	235165	3682700	513514
9	49	107100	963900	3500000	514150	0	0	3500000	514150	31080	157430	3626350	567487	59255	294420	3735165	613900
10	50	107100	1071000	3500000	595700	0	0	3500000	595700	34440	191870	3657430	662874	66185	360605	3794420	721948
20	60	107100	2142000	3500000	1683850	0	0	3500000	1683850	68810	723625	4154815	2031986	142905	1431080	4788175	2372343
30	70	0	2142000	3500000	2200800	0	0	3500000	2200800	81375	1478925	4897550	3130748	192535	3120355	6427820	4162879
40	80	0	2142000	3500000	2695350	0	0	3500000	2695350	96530	2373980	5777450	4523552	260225	5400955	8640730	6854625
50	90	0	2142000	3500000	3079650	0	0	3500000	3079650	114485	3435600	6821115	6102634	351855	8484560	11632705	10545214
60	100	0	2142000	3500000	3312750	0	0	3500000	3312750	135660	4694025	8058365	7755645	475650	12653480	15677830	15289269
65	105	0	2142000	3500000	3432100	0	0	3500000	3432100	146370	5405750	8759380	8732978	548205	15251495	18387716	18387716

**本公司声明：**

本说明书的利益演示表数值统一采用四舍五入方式保留到整数位。

上述利益演示基于公司的精算假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的，在某些年度红利可能为零。

上述利益演示未包含终了红利，终了红利将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，有可能为零。

本资料仅供了解产品之用，具体应以条款及保险合同为准。